

**Lucrări de replanificare parțială a
încăperilor clădirii (nr. Cad.
0100214.137.01), cu construirea unei anexe,
pentru instalarea unui ascensor**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL nr. 3

Montarea ascensorului

Valoarea de deviz 135 511,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Монтажные работы				
1	MAsA01C	Ascensoare pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pînă la 1,0 m/s: capacitatea de ridicare pînă la 1000 kg, la 12 statii, înalțimea putului 44 m (Лифты пассажирские, с автоматическими раздвижными дверями со скоростью движения кабины до 1,0 м/с: грузоподъемностью до 1000 кг, на 12 остановок, высота шахты 44 м)	ascenso r	1,000	180 899,86 116 496,38	180 899,86 116 496,38
2	MAsA01D 2	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai puțin de 12, se adauga sau se scade la norma C (За каждую остановку, более или менее 12, добавлять или уменьшать к норме C)	1 statie	-9,000	6 484,18 4 421,91	-58 357,63 -39 797,20
3	MAsA01E 2	Pentru fiecare metru de înalțime a putului, mai mult sau mai puțin de 44 m, se adauga sau se scade la norma C	m	-32,000	955,07 914,64	-30 562,34 -29 268,51
		Total Capitolul 1. Монтажные работы Inclusiv salariu				91 979,89 47 430,67

	Total	lei	91 979,89
	Asigurarea sociala	24,00 %	11 383,36
	Total	100,00 +	103 363,25
	Transportarea materialelor	4,00 %	49,41
	Total	100,00 +	103 412,66
	Cheltuieli de regie	4,00 %	4 136,51
	Total	100,00 +	107 549,17
	Beneficiu de deviz	5,00 %	5 377,46
	Total	100,00 +	112 926,63
	TVA	20,00 %	22 585,32
	Total deviz: Inclusiv salariu		135 511,95 47 430,67

**Lucrări de replanificare parțială a
încăperilor clădirii (nr. Cad.
0100214.137.01), cu construirea unei anexe,
pentru instalarea unui ascensor**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL nr. 3**Montarea ascensorului****Valoarea de deviz 135 511,95 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

Manopera :

1.	7137010011530	Electromecanic	h-om	689,700	68,77	47 430,67
Total manopera						47 430,67

Materiale:

1.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,800	5,00	204,00
2.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,969	73,00	70,74
3.	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,867	47,66	41,32
4.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,724	85,00	61,54
5.	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,163	85,00	13,86
6.	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10,200	6,00	61,20
7.	2521216704242	Tub gofrat D=20 mm	m	-13,770	6,00	
8.	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	9,180	1,00	9,18
9.	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	-25,061	24,00	
10.	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	-1,285	34,00	
11.	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	-0,807	34,00	
12.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	13,668	63,00	861,08
13.	2874115833879	Suruburi cu cap semirodund	kg	0,377	85,00	32,04
14.	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	83,640	1,50	125,46
15.	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1,020	250,00	255,00
16.	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1,020	250,00	255,00
Total materiale de construcții						1 235,22

Utilaje de construcții:

1.	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	4,500	25,00	112,50
2.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	30,000	65,00	1 950,00
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	36,650	110,00	4 031,50
4.	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	6,700	650,00	4 355,00
5.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	10,210	850,00	8 678,50
6.	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	37,210	650,00	24 186,50
Total utilaje de construcții						43 314,00

Total	lei	91 979,89
Asigurarea sociala	24,00 %	11 383,36
Total	100,00 +	103 363,25
Transportarea materialelor	4,00 %	49,41
Total	100,00 +	103 412,66

Cheltuieli de regie	4,00 %	4 136,51
Total	100,00 +	107 549,17
Beneficiu de deviz	5,00 %	5 377,46
Total	100,00 +	112 926,63
TVA	20,00 %	22 585,32

Total deviz:

135 511,9

5

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitulul 1. Монтажные работы				
1	MAsA01C	Ascensoare pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pînă la 1,0 m/s: capacitatea de ridicare pînă la 1000 kg, la 12 stații, înălțimea putului 44 m (Лифты пассажирские, с автоматическими раздвижными дверями со скоростью движения кабины до 1,0 м/с: грузоподъемностью до 1000 кг, на 12 остановок, высота шахты 44 м)	ascensor			180 899,86 116 496,38
	7137010011530	Electromecanic	h-om	1 694,0000	68,77	116 496,38
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	26,0000	63,00	1 670,76
	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	280,0000	1,50	428,40
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,0000	5,00	204,00
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	2,4600	34,00	85,31
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	1,5700	34,00	54,43
	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	1,0000	85,00	86,70
	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,2500	85,00	21,68
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,8000	85,00	69,36
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	55,4400	24,00	1 357,18
	2430116104160	Email alchidic	kg	3,6500	73,00	271,78
	2521216704242	Tub gofrat D=20 mm	m	50,0000	6,00	306,00
	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10,0000	6,00	61,20
	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,8500	47,66	41,32
	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	18,0000	1,00	18,36
	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1,0000	250,00	255,00
	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1,0000	250,00	255,00
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	13,0000	850,00	11 050,00
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	40,0000	650,00	26 000,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	49,7000	110,00	5 467,00
	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	22,0000	650,00	14 300,00
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	30,0000	65,00	1 950,00
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	18,0000	25,00	450,00
2	MAsA01D2	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin de 12, se adauga sau se scade la norma C (За каждую остановку, более или менее 12, добавлять или уменьшать к норме C)	1 statie			6 484,18 4 421,91
	7137010011530	Electromecanic	h-om	64,3000	68,77	4 421,91
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,4000	63,00	89,96
	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	22,0000	1,50	33,66
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,2000	34,00	6,94
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,1200	34,00	4,16
	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	0,0700	85,00	6,07
	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,0100	85,00	0,87
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,0100	85,00	0,87
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	4,4100	24,00	107,96
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,3000	73,00	22,34
	2521216704242	Tub gofrat D=20 mm	m	3,5000	6,00	21,42
	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	1,0000	1,00	1,02
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,3100	850,00	263,50
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,3100	650,00	201,50
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,4500	110,00	159,50
	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	1,7000	650,00	1 105,00
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	1,5000	25,00	37,50
3	MAsA01E2	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin de 44 m, se adauga	m			955,07

1	2	3	4	5	6	7
		sau se scade la norma C				914,64
	7137010011530	Electromecanic	h-om	13,3000	68,77	914,64
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	1,2600	24,00	30,84
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,0600	34,00	2,08
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,0400	34,00	1,39
	2521216704242	Tub gofrat D=20 mm	m	1,0000	6,00	6,12